

**CIRAU**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 003/2022****PROPOSTA**

A presente proposta tem por objeto o fornecimento de PNEUMÁTICOS e seus derivados, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o presente Edital supra citado.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos em assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados

RAZÃO SOCIAL: DRG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Guabiruba, 280 / SALA 01 – Água Verde – Blumenau (SC)
CNPJ: 32.160.412/0001-85
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 258.932.082
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129371
E-MAIL: licita@drgcomercio.com.br
CONTATO: DALILA RITA GRAEF
FONE: 47 3237 0081
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) – AGENCIA 0095-7 - CONTA: 29.279-6

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE ATA / CONTRATO:

DALILA RITA GRAEF – PROPRIETÁRIA
CPF 021.393.339-00 – RG: 3.159.16 SSPSC

Segue abaixo a proposta comercial itens:

ÍTEM	MEDIDA	PRODUTO OFERTADO	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
24	PNEUS 205X75 R16, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO RADIAL, TIPO SEM CÂMARA 8 LONAS	205/75R16C 8PR 110/108R YEADA YDA-296	100	R\$ 574,16	R\$ 57.416,00
27	PNEUS 1000X20, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA COMUM, BORRACHUDO PARA USO COM CÂMARA, 16 LONAS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS 20MM	10.00-20 146/142K 16PR JK JET-TRAK	72	R\$ 1.577,64	R\$ 113.590,08
28	PNEUS 12 16.5, COMUM, 12 LONAS	12-16.5 12PR FORERUNNER SKS-1 TL	70	R\$ 1.329,93	R\$ 93.095,10
30	PNEUS 12.4X24, AGRÍCOLA, 10 LONAS	12.4-24 12PR FORERUNNER R1 TT QH611	34	R\$ 1.949,68	R\$ 66.289,12
31	PNEUS 12.5X80X18, 10 LONAS CONVENCIONAL	12.5/80-18 12PR JK DX R4 TL	90	R\$ 2.278,64	R\$ 205.077,60
32	PNEUS 12.5X80X18, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA DE RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO BORRACHUDO, 12 LONAS, BANDA DE RODAGEM 40 CM	12.5/80-18 12PR JK DX R4 TL	90	R\$ 1.829,87	R\$ 164.688,30
33	PNEUS 12X16.5, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER/NÁILON, MATERIAL BANDA DE RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO BORRACHUDO, 10 LONAS	12-16.5 12PR FORERUNNER SKS-1 TL	70	R\$ 1.342,96	R\$ 94.007,20
40	PNEUS 1400X24, BORRACHUDO, COMUM, 16 LONAS MATERIAL BANDA DE RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, BANDA DE RODAGEM 40 CM	14.00-24 16PR FORERUNNER TL QH808	158	R\$ 3.274,59	R\$ 517.385,22
45	PNEUS 17.5X25, COMUM, 16 LONAS, COM GARRADEIRAS MODELO E3L3	17.5-25 20PR SUPERGUIDER E3/L3 TL	98	R\$ 4.889,97	R\$ 479.217,06

DRG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – 32.160.412/0001-85
RUA GUABIRUBA, 280 / SALA 01 - AGUA VERDE
89.042-200 – BLUMENAU – SC - 47 3237 0081
licita@drgcomercio.com.br - www.drgcomercio.com.br



ÍTEM	MEDIDA	PRODUTO OFERTADO	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
46	PNEUS 17.5X25, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA DE RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO BORRACHUDO, 12 LONAS, BANDA DE RODAGEM 40 CM, L3	17.5-25 20PR SUPERGUIDER E3/L3 TL	40	R\$ 4.869,87	R\$ 194.794,80
53	PNEUS 18.4 R30, COMUM, BORRACHUDO, 12 LONAS MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA DE RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO COM CÂMARA, CONVENCIONAL	18.4-30 12PR FORERUNNER R1 TT	58	R\$ 4.429,82	R\$ 256.929,56
54	PNEUS 185X14, RADIAL, LISO, 08 LONAS	185R14C 102/100R 08PR APTANY RL108	130	R\$ 408,95	R\$ 53.163,50
55	PNEUS 185X60 R15 RADIAL	185/60R15 84H NEXEN NBLUE SH01	216	R\$ 290,95	R\$ 62.845,20
59	PNEUS 19.5 L 24, COMUM MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA DE RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, 12 LONAS	19.5L-24 12PR JK KING R4	78	R\$ 4.044,68	R\$ 315.485,04
60	PNEUS 195X55 R15	195/55R15 85V NEXEN N'BLUE SH01	54	R\$ 345,50	R\$ 18.657,00
61	PNEUS 195X55 R16	195/55R16 91V NEXEN N'BLUE SH01	146	R\$ 429,83	R\$ 62.755,18
69	PNEUS 205X75 R16, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO RADIAL, TIPO SEM CÂMARA 8 LONAS, PARA USO EM VANS	205/75R16C 8PR 110/108R YEADA YDA-296	252	R\$ 572,64	R\$ 144.305,28
73	PNEUS 215X75 R17,5, RADIAL, BORRACHUDO, 16 LONAS, 126/124 M	215/75R17.5 124/126M 16PR LINGLONG D905	286	R\$ 879,90	R\$ 251.651,40
74	PNEUS 215X75 R17,5, RADIAL, LISO, 16 LONAS, 126/124 M	215/75R17.5 135/133M 16PR LONGMARCH LM216	122	R\$ 823,66	R\$ 100.486,52
75	PNEUS 215X75 R17,5, BORRACHUDO, RADIAL, 12 LONAS, SULCOS MÍNIMO 13,5MM	215/75R17.5 124/126M 16PR LINGLONG D905	82	R\$ 879,62	R\$ 72.128,84
80	PNEUS 225X65 R16, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO RADIAL, TIPO SEM CÂMARA 8 LONAS	225/65R16C 112/110R TRIANGLE TR652	54	R\$ 669,85	R\$ 36.171,90
82	PNEUS 225X75 R16	225/75R16C 121/120R ROADKING ARGOS RF19	316	R\$ 758,77	R\$ 239.771,32
91	PNEUS 275X80 R22.5, BORRACHUDO, RADIAL, 16 LONAS (MISTO-ASFALTO E PEDRA), PROF. SULCOS 15,7 MM, LARGURA DA BANDA 241 MM	275/80R22.5 149/146L 16PR DPLUS D941	664	R\$ 2.088,70	R\$ 1.386.896,80
92	PNEUS 275X80 R22.5, LISO, RADIAL, 16 LONAS (MISTO-ASFALTO E PEDRA) PROF. DOS SULCOS 15.7 MM-LARGURA DA BANDA 241 MM	275/80R22.5 149/146L 16PR DPLUS D851	262	R\$ 1.876,97	R\$ 491.766,14
94	PNEUS 295X80 R22.5, MISTO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTE, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA DE ALTA FELXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL SEM CÂMARA, PNEU DIANTEIRO R 297, TIPO LISO, 16 LONAS	295/80R22.5 152/149L 18PR DPLUS D851	182	R\$ 2.089,90	R\$ 380.361,80
95	PNEUS 7.5X16, BORRACHUDO, DIAGONAL, 12 LONAS	7.50-16 124/121M 14PR CENTELLA CL150	74	R\$ 834,81	R\$ 61.775,94
96	PNEUS 7.5X16, LISO, DIAGONAL, 12 LONAS	7.50-16 123/119M 14PR CENTELLA CR100 JET RIB	50	R\$ 859,90	R\$ 42.995,00
98	PNEUS 750X16, COMUM, BORRACHUDO, 12 LONAS MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA DE RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, COM CÂMARA	7.50-16 124/121M 14PR CENTELLA CL150	240	R\$ 844,96	R\$ 202.790,40
99	PNEUS 750X16, LISO PARA CHÃO E ASFALTO, COM NO MÍNIMO 12 LONAS	7.50-16 123/119M 14PR CENTELLA CR100 JET RIB	36	R\$ 783,53	R\$ 28.207,08
TOTAL					R\$ 6.194.704,38

O Valor total de todos os lotes da proposta é de R\$ 6.194.704,38 (SEIS MILHOES, CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

- A Validade da proposta é de 180 (CENTO E OITENTA) dias a partir da presente data.
- O prazo de entrega é conforme consta no Edital após o recebimento da nota de empenho / ordem de compra no correio eletrônico licita@drgcomercio.com.br
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência;
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e Objeto administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam

DRG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – 32.160.412/0001-85
 RUA GUABIRUBA, 280 / SALA 01 - AGUA VERDE
 89.042-200 – BLUMENAU – SC - 47 3237 0081
licita@drgcomercio.com.br - www.drgcomercio.com.br



incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos;

- Declaramos que a garantias para pneus conforme legislação é de 05 anos contra eventual defeito de fabricação para pneus e 03 anos contra eventuais defeitos para câmaras de ar garantidos pelo fabricante.
- Declaramos que todos os pneus de linha de passeio e carga, cotados são certificados pelo INMETRO, ficando excluídos apenas pneus agrícolas, fora de estrada, câmaras de ar e protetores, conforme portaria Nº 5, de 14 de janeiro de 2000 do INMETRO.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- Declaramos que atendemos integralmente o objeto licitado e suas especificações técnicas, sob pena de ser-lhe aplicada as penalidades previstas na Lei 8.666/93
- Declaramos que todos os produtos ofertados atendem a ABNT/NBR 15.296/2005 para peça de reposição original a nível da indústria automotiva global.
- Declaramos que os produtos terão DOT de 06 (seis) meses de data de fabricação, conforme constante no item 5.7, alínea J do Edital

DALILA RITA GRAEF
PROPRIETÁRIA
CPF 021.393.339-00
RG 3.159.161 SSPSC

[32.160.412/0001-85]

DRG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
RUA GUABIRUBA, 280 / SALA 01 – AGUA VERDE
89.042-280 – BLUMENAU – SC